Dies mali.

Redimēda occasio.

IN EPISTOLAM AD EPHESIOS

Que ue- hanc nostram sapientiam esse & prudentiam, intellige-
 ra sapien- re, quæ sit in rebus singulis uoluntas Dei, quid ipsi pro-
 lia. betur. Obserua quoque dies malos esse, & tot habere ad-
 uitia incitamenta, ut oportunitatem bene agendi, non pos-
 sis nisi studiosissime quaeris, & præ ea, omnia quæ ex-
 petit caro, posthabueris, assequi.

Et haud scio, an Paulus cum scribit redimendam occa-
 sionem, uel tempus opportunum, significare uoluerit, cor-
 rupta natura nostra, semel perditam illam esse, & non ni-
 si omnium quæ natura cupit, uelut auctionem feceris redi-
 mi posse. Hoc est, nisi prorsus tuis affectibus ualedixeris,
 & te totum, ad uiuendum uoluntati Dei addixeris, non
 posse in diebus hisce tam malis bene uiuere. Etenim ut
 cum unico duntaxat amiculo ita uiuas, ut Deo probetur,
 ut scilicet in omnibus, illum ad pietatem instaures, neq; ni-
 mia cõnuëtia et facilitate sinas affectib. suis indulgere, et
 sibi in malo placere, neq; rursus nimia seueritate frangas,
 ea prudentia & circumspectione opus est, ut rarissimis
 sit, qui non aliquando offendat, quantam ergo putas re-
 quiri, ut quis citra offendiculum, & semper cum ædifica-
 tione pietatis uiuat cū uniuersis mortalibus, tã malis, quã
 bonis, quib. nos dominus i uita hac iunxerit? Vere dies ma-
 li sunt, & homines nihilo meliores, pessima autẽ caro no-
 stra, neq; dormit, malorum incentor Satanas, rarissima
 autem & preciosissima est bene agendi opportunitas, per
 pauci qui eam redimant, & in tempore, antequam præ-
 teruolet, arripiant. Vigilemus igitur et attendamus nos is
 ipsis

ipsis, uiuat in nobis uerbi DE I meditatio, ut uel ex parte, nomini & uocationi nostræ respondeamus, electi & uocati, ut filij Dei simus.

Et ne inebriemini uino, quod uitam reddit intemperantiorem.

sect. 3.

Ad idem & hæc monitio facit. Si namq; ad Dei uoluntatem nobis uiuendum, neq; id possumus, nisi quam circū spectiss. uixerimus, occasione bene agendi nunquam non incumbentes, certe corda nequaquam grauanda sunt crapula & ebrietate, ut & Christus monuit, uiniq; largior usus, qui plane intemperantem uitā reddit, ei bene agendi occasionis incuria sū prorsus abesse debet. Tū opus fuerit, ut uerbi Dei admonitio adsit frequentissima. Hortatur igitur Apostolus, ne uino inebriemur, sed magis repleamur spiritu, hoc est, seruire quodā animi Dei studiosi, ut sicut ebrij uino, fabulis & cantionibus nugationibus oblectantur, nos sermones seramus, de pietate, decantantes Domino, non tam uoce, quam corde, Psalmos & alios hymnos, Dei laudes continentes, alijsq; de rebus ad pietatem factentibus, sanctas, & spirituales cantilenas, gratias agentes pro omnibus, per dominū nostrū Iesum Christū, per quem mediatorē, bona uniuersa percipimus, deo et patri nostro, bonorū omniū auctori. Siquidem solet in Psalmis, & alijs sanctis cantionibus, præcipuū id esse, quod dei beneficicia recensentur, et pro eis celebrādo ita ipsius bonitate, gratiæ aguntur. Inde est quod ait gratias agentes &c.